VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            ___________

Số: 401/VPCP-KSTT
V/v báo cáo của Học viện Chính trị

quốc gia Hồ Chí Minh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:
Bộ trưởng các Bộ: Thông tin và Truyền thông, Tư pháp,
Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Trên cơ sở báo cáo của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh “Phát
triển kinh tế số vùng Đông Nam Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045” (văn
bản số 5316-CV/HVCTQG ngày 19 tháng 12 năm 2023 kèm theo), Phó Thủ tướng
Chính phủ Trần Lưu Quang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Tư pháp, Bộ Tài chính, Bộ Giáo
dục và Đào tạo, Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan, địa phương liên quan nghiên cứu Báo
cáo nêu trên của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, phục vụ quá trình
tham mưu và triển khai các nhiệm vụ về phát triển kinh tế số theo chức năng,
nhiệm vụ được giao.

Văn phòng Chính phủ trân trọng thông báo để các Đồng chí biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Trần Lưu Quang (để b/c);
- Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh;
- VPCP: BTCN,
  Trợ lý, Thư ký của TTg, PTTg: Trần Lưu Quang;
  Các Vụ: KTTH, KGVX, CN, NN, TH, PL;
- Lưu: VT, KSTT (02).

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn